

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mikołowie
za I kwartał 2026 roku.

1. Informacje ogólne

Okres sprawozdawczy: 01.01.2026 – 31.03.2026

Dane statystyczne:

Czytelnicy zarejestrowani w bibliotece:

Ogółem – 17765

w tym:

Biblioteka Centralna – 17341

Filie biblioteczne – 424

Czytelnicy aktywnie wypożyczający (w 2026 roku wypożyczyli przynajmniej 1 książkę):

Ogółem - 3044

w tym:

Biblioteka Centralna – 2620

Filie biblioteczne – 424

Liczba odwiedzin (z imprezami):

Ogółem – 16689

w tym:

Biblioteka Centralna – 14903

Filie biblioteczne – 1786

Liczba odwiedzin (bez imprez):

Ogółem – 10602

w tym:

Biblioteka Centralna – 9044

Filie biblioteczne – 1558

Liczba uczestników imprez:

Ogółem – 6087

w tym:

Biblioteka Centralna – 5859

Filie biblioteczne – 228

Liczba zorganizowanych imprez:

Ogółem – 211

w tym:

Biblioteka Centralna – 189

Filie biblioteczne – 22

Liczba wypożyczeń ogółem (książki + zbiory specjalne + czasopisma):

Ogółem – 30502

w tym:

Biblioteka Centralna – 26856

Filie biblioteczne – 3646

w tym:

Liczba wypożyczeń książek:

Ogółem – 29622

w tym:

Biblioteka Centralna – 25994

Filie biblioteczne – 3628

Liczba wypożyczeń zbiorów specjalnych (audiobooki):

Ogółem – 619

w tym:

Biblioteka Centralna – 615

Filie biblioteczne – 4

Liczba wypożyczeń czasopism:

Ogółem – 261

w tym:

Biblioteka Centralna – 247

Filie biblioteczne – 14

Liczba udostępnień na miejscu ogółem (książki + zbiory specjalne + czasopisma):

Ogółem – 1257

w tym:

Biblioteka Centralna – 1009

Filie biblioteczne – 248

Liczba udostępnień książek na miejscu:

Ogółem – 376

w tym:

Biblioteka Centralna – 142

Filie biblioteczne – 234

Liczba udostępnień czasopism na miejscu:

Ogółem – 786

w tym:

Biblioteka Centralna – 786

Filie biblioteczne – 0

Liczba udostępnień zbiorów specjalnych na miejscu (audiobooki + filmy):

Ogółem – 95

w tym:

Biblioteka Centralna – 81

Filie biblioteczne – 14

Najczęściej wypożyczane działy:

- książki dla dzieci (0-12 lat) – bajeczki, opowiadania, powieści (fantasy, przygodowe),
 - komiksy,
 - YA (Young Adult – młodzież),
 - powieści polskie, amerykańskie, angielskie, skandynawskie (obyczajowe, kryminały, sensacja, z historią w tle),
 - reportaże,
 - literatura popularnonaukowa: historia (II wojna światowa, historia Górnego Śląska), biografie, medycyna, psychologia, geografia (przewodniki)
- oraz największym powodzeniem cieszą się niezmiennie **nowości wydawnicze**.

Legimi:

Najpopularniejsze tytuły w I kwartale 2026 roku:

Ebooki (w nawiasie wypożyczenia):

1. Liz Tomforde „Rewind It Back” (9)
2. Joanna Chwistek „Umowa” (7)
3. Charlotte MacConaghy „Dziki mroczny brzeg” (6)

Audiobooki:

1. Joanna Chwistek „Umowa” (7) i Michał Śmielak „Śnieg przykryje” (7)
2. Liz Tomforde „Rewind It Back” (5) i Joanna Świątkowska „Naucz mnie żyć” (5)
3. Wojciech Zawioła „Jest takie miejsce” (4)

3. Działalność kulturalno-edukacyjna

W I kwartale zorganizowano następujące działania:

Najważniejsze wydarzenia: **Oddział dla Dzieci i Młodzieży**

Liczba wydarzeń: 132

Liczba uczestników wydarzeń: 3921

Ptasi świat

Ptasi Świat – impreza biblioteczna z udziałem dzieci z P3. Każda z grup przygotowała ciekawy występ artystyczny – wiersze, piosenki, tańce. Były rozmowy o ptakach, ich zwyczajach i życiu. Zaprezentowano ciekawe książki, które można wypożyczyć z biblioteki. Dla dzieci przygotowano artystyczną niespodziankę, którą była interpretacja wiersza „Ptasie radio” Juliana Tuwima. Na scenie wystąpili: Sekretarz Miasta - Jakub Jarząbek oraz bibliotekarki z oddziału dla dzieci i młodzieży - Agnieszka Wróbel i Natalia Czapla.

Wróbelkolandia

Z okazji Dnia Wróbla nasza biblioteka zamieniła się w prawdziwą Wróbelkolandię. Do udziału w imprezie zaproszono przedszkolaki z P2. Każda grupa przygotowała krótki program artystyczny, który z uśmiechem i radością zaprezentowała na naszej scenie. Wspaniale z zadaniem poradziły sobie: Tygryski, Kangurki, Pszczółki, Misie oraz Sówki. Przygotowano prezentację książek i przedmiotów związanych z wróblem – małym ptakiem, który towarzyszy człowiekowi od wielu lat.

Kocie Serduszko

Opowieść o kocich trojaczkach Midsy, Barnabym i Borysie zainteresowała uczestników wspólnej zabawy. Na bibliotecznej scenie zaprezentowali swoje umiejętności : uczniowie kl. 1a z SP1, kl. 1d z SP3, kl. 1a z SP4 oraz ich młodszy koledzy z P12 - z grupy Pingwinki. Artyści poprzebierani za koty, teksty kocie, kocia gimnastyka i nastroje kocie. I oczywiście wiersze o kotach, które dla dzieci przeczytała dyrektor Katarzyna Błaszczyk-Dróżdż. A na koniec serduszkowa praca plastyczna, którą można było podziwiać w bibliotece.

Kociolandia

Impreza biblioteczna z okazji Dnia Kota. Udział w niej wzięły przedszkolaki z grup Motyle i Sówki z P9 oraz Kangurki i Tygryski z P2. W trakcie spotkania rozmawiano o niezwykłych

zwyczajach czworonożnych przyjaciół, zaprezentowano najciekawsze książkach o kotach a gość specjalny Sekretarz Miasta, Jakub Jarząbek, który z wielkim zaangażowaniem przeczytał dzieciom wiersze tematycznie związane z kocią imprezą.

Ferie w bibliotece

5 spotkań dla dzieci w wieku szkolnym oraz poranki bajkowe dla grup przedszkolnych

W trakcie zajęć odbywały się: zajęcia plastyczne „Kocia galeria”, gry planszowe, kodowanie na dywanie, zabawa z książkami

Mikołowski Łowca Książek

Akcja czytelnicza dla dzieci i dorosłych. Czas trwania od 02.02.2026 r. - 30.06.2026 r. Każdy uczestnik akcji otrzymuje specjalnie przygotowana legitymacja, na której naklejane będą kolejne naklejki, które otrzymuje za wypożyczenie książek. Do biblioteki należy przyjść 8 razy i wypożyczyć minimum 5 książek jednorazowo. Następnie wykonać ilustrację (technika dowolna, praca płaska, format A4) lub napisać wiersz lub opowiadanie, którego bohaterem będzie nasz miejski rycerz - może czytać książkę na rynku, pilnować biblioteki, przeżywać niezwykle przygody lub być częścią dowolnej, kreatywnej historii.

Dzień Babci i Dziadka na bis

Impreza biblioteczna dla wszystkich babć, dziadków i tych, którzy nimi chcieli by być. Uczniowie kl. 3a SP5 i przedszkolaki z grupy Sowy P 2 zaprezentowali piękne występy, które wywołały niejedną łzę wzruszenia i zachęciły do wspólnej zabawy młodszych i starszych. W trakcie spotkania odbył się kiermasz ciast. A dochód z niego przeznaczono na pomoc Lence.

Najważniejsze wydarzenia: Oddział dla Dorosłych

Liczba wydarzeń: 57

Liczba uczestników wydarzeń: 1938

Z okazji 100-lecia urodzin Olgierda Bierwiczonka (urodzonego w 1925 r.), Mikołów zorganizował "**Wędrujący wernisaż**" oraz wystawę twórczości i pamiątek po malarzu. Wystawa trwała od 27 listopada 2025 r. do 23 stycznia 2026 r., w trzech instytucjach: Muzeum, Miejskim Domu Kultury (MDK) i Bibliotece Miejskiej. Uroczyste otwarcie miało miejsce 27

listopada w Muzeum, na którym odbył się wykład i pokaz obrazów. Wystawa pamiątek ma miejsce w Bibliotece, a kolejne dzieła malarskie można zobaczyć w MDK.

Wystawa **Wędrujący wernisaż** została zakończona koncertem Bogusława Bierwiaczonka, który w ten sposób chciał uczcić swojego ojca.

Kolędowanie z Góralami-występ Zespołu Romanka z Żabnicy. Koncert dostarczył publiczności wielu niezapomnianych wrażeń i emocji.

Koncert Katedry Kameralistyki Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach.

Poezja po śląsku i śląskie Bingo. Na spotkanie z gwarą śląską zaprosiła nas Ewelina Szuścik i Sławomir Fudala, którzy przedstawili poezję w gwarze oraz poprowadzili śląskie Bingo.

Spotkanie promocyjne książki „Paniowy. Historia i współczesność” oraz spotkanie z autorami. To promocja publikacji, do której materiały przez wiele lat gromadził Józef Żur. Po jego śmierci dokończenia dzieła podjęli się: Magdalena Kubista, Janina Szołtysek, Jerzy Horwat i Zdzisław Jedynek. Okładkę i wnętrze książki wykonała Magdalena Alszer. Promocja książki zgromadziła w Bibliotece liczną publiczność w tym władze Mikołowa.

Muzyczna Kawiarenka Literacka – to cykl spotkań z czytelnikami, które przybliżają różne aspekty literatury oraz kultury. W ramach Kawiarenki odbywają się spotkania autorskie, warsztaty pisarskie, koncerty, spotkania poetyckie oraz konkursy. Muzyczna Kawiarenka Literacka. Spotkanie z prof. Andrzejem Karbownikiem autorem książki „Dziennik Harnasia”.

Koncert z okazji Dnia Kobiet. Maciej Lipina. Kiermasz wiosenny dla Lenki Kozieł.

Wydarzenie zorganizowane przez **Green REV Institute**, w którym uczestniczyli uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Witolda Pileckiego w Mikołowie. Spotkanie rozpoczęło się pokazem filmu „To tylko jedzenie?”, który w przystępny sposób wyjaśnia, jak funkcjonuje współczesny system żywnościowy i jak nasze wybory wpływają na naszą.

Powiatowy Uniwersytet Trzeciego Wieku działa podobnie jak szkoły wyższe (rok akademicki podzielony jest na dwa semestry z przerwą zimową i letnią). Zazwyczaj w ramach wpisowego słuchaczki i słuchacze uprawnieni są do udziału w wykładach, które – w zależności od uniwersytetu – odbywają się raz lub kilka razy w miesiącu.

Heklowanie i sztrykowanie – to cykl spotkań dla tych, którzy chcą spędzić wolny czas w bibliotece i podzielić się swoimi umiejętnościami w zakresie rękodzieła (robiecie kartek okolicznościowych, tworzenie stroików świątecznych).

4. Współpraca z instytucjami

W I kwartale 2026 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie prowadziła intensywne działania we współpracy z instytucjami miejskimi, powiatowymi, organizacjami społecznymi oraz placówkami edukacyjnymi. Podejmowane inicjatywy miały na celu wzbogacenie oferty kulturalnej, integrację mieszkańców oraz wzmacnianie roli biblioteki jako aktywnego partnera życia społecznego i kulturalnego.

Współpraca na poziomie miejskim

Szczególny nacisk położono na współpracę z jednostkami miejskimi. Wspólnie z Centrum Aktywności Społecznej w Mikołowie realizowano działania integrujące lokalną społeczność. Z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Mikołowie współorganizowano wydarzenie „Dziecięca Fest Frajda”. We współpracy z Centrum Usług Społecznych w Mikołowie przygotowywana jest inicjatywa „Żywa Biblioteka”, natomiast we współpracy z Centrum Integracji Społecznej przeprowadzono akcję charytatywną na rzecz chorej Lenki – mieszkanki Orzesza, obejmującą kiermasz ciast, warsztaty oraz kiermasz stroików wielkanocnych. Biblioteka współdziała również z inicjatywą „Mikołów Ogród Życia” przy działaniach związanych z ożywieniem przestrzeni rynku oraz przygotowaniach wydarzenia „Dbamy o zdrowie w Mikołowie”.

Współpraca z instytucjami kultury

Istotnym obszarem działalności była współpraca z instytucjami kultury. Wspólnie z Domem Kultury w Mikołowie realizowano działania w ramach „Mikołowskich Dni Muzyki”, natomiast z Muzeum w Mikołowie organizowano wspólne wystawy. Kontynuowano współpracę z Biblioteką Publiczną w Łaziskach Górnych oraz rozwijano partnerstwo z Domem Kultury w Łaziskach Górnych, z którym planowane są wspólne działania w ramach inicjatywy „Rajzefiber”, ukierunkowanej na integrację środowisk kulturalnych w powiecie.

Współpraca o charakterze powiatowym

Ważnym elementem działalności były działania o zasięgu powiatowym, obejmujące udział w przedsięwzięciach organizowanych przez Starostwo Powiatowe, w tym w Targach Srebrnej Aktywności. Biblioteka rozwijała również współpracę z bibliotekami z terenu powiatu, proponując wsparcie finansowe na realizację działań kulturalnych zgodnie z potrzebami poszczególnych placówek, takich jak warsztaty, spotkania autorskie czy zakup nowości wydawniczych.

Szczególne znaczenie miała współpraca z Powiatowym Uniwersytetem Trzeciego Wieku, który realizuje w przestrzeni biblioteki otwarte wykłady o charakterze ogólnodostępnym i integracyjnym. W spotkaniach uczestniczą zarówno słuchacze PUTW, jak i mieszkańcy oraz czytelnicy biblioteki, co sprzyja budowaniu wspólnej przestrzeni edukacyjnej w skali powiatu.

W wymiarze powiatowym biblioteka współpracuje również z Polskim Związkiem Niewidomych Koło Terenowe w Mikołowie oraz Zespołami Szkół Specjalnych nr 1 i 2 w Mikołowie, realizując działania wspierające integrację społeczną, dostępność kultury oraz edukację dostosowaną do różnych potrzeb odbiorców. Istotnym elementem jest także udostępnianie przestrzeni bibliotecznej instytucjom i organizacjom o zasięgu powiatowym, w szczególności PUTW oraz Radzie Seniorów w Mikołowie, na potrzeby organizacji spotkań i wydarzeń środowiskowych. Działania te wzmacniają współpracę międzyinstytucjonalną oraz aktywizują mieszkańców całego powiatu.

Biblioteka kontynuowała realizację usługi „Książka na telefon”, skierowanej do osób starszych oraz osób z ograniczoną mobilnością i problemami zdrowotnymi. W ramach tej inicjatywy pracownik biblioteki dostarcza książki bezpośrednio do domu czytelników, zapewniając im stały dostęp do literatury oraz wspierając ich udział w życiu kulturalnym mimo barier zdrowotnych lub komunikacyjnych.

Realizowana współpraca o charakterze powiatowym znacząco wzmacnia pozycję biblioteki jako instytucji otwartej, dostępnej i integrującej różne środowiska oraz podkreśla jej rolę w budowaniu wspólnej oferty kulturalno-edukacyjnej regionu.

Współpraca z placówkami oświatowymi

Ważnym elementem działalności była również współpraca z placówkami oświatowymi. Biblioteka prowadziła lekcje biblioteczne oraz wydarzenia tematyczne dla dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych, natomiast we współpracy ze szkołami średnimi organizowała projekcje

filmowe oraz działania edukacyjne dotyczące zdrowego stylu życia i nieprzetworzonej żywności.

5. Promocja biblioteki

W pierwszym kwartale 2026 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołów prowadziła działania promocyjne oparte na kilku uzupełniających się kanałach komunikacji. Podstawowym źródłem informacji dla mieszkańców pozostaje strona internetowa biblioteki, na której publikowane są aktualności dotyczące wydarzeń, inicjatyw czytelniczych oraz bieżącej działalności placówek.

W komunikacji z użytkownikami wykorzystywany jest również system PROLIB, umożliwiający przysyłanie wiadomości e-mail do czytelników, którzy wyrazili zgodę na taką formę kontaktu. Dzięki temu odbiorcy na bieżąco otrzymują informacje o planowanych przedsięwzięciach i ofercie biblioteki.

Istotną rolę w promocji odgrywają media społecznościowe, w szczególności profile prowadzone w serwisach Facebook oraz Instagram. Za ich pośrednictwem publikowane są zapowiedzi wydarzeń, fotorelacje z działań kulturalnych oraz materiały zachęcające do korzystania z oferty biblioteki, co sprzyja docieraniu do różnych grup odbiorców.

Uzupełnieniem działań informacyjnych są tradycyjne formy promocji, takie jak plakaty, materiały informacyjne oraz współpraca z lokalnymi mediami. Biblioteka systematycznie analizuje skuteczność prowadzonych działań, obserwując aktywność użytkowników w kanałach internetowych i dostosowując formę komunikacji do potrzeb odbiorców. Prowadzona promocja wspiera zainteresowanie ofertą biblioteki i wzmacnia jej obecność w przestrzeni lokalnej.

6. Zbiory biblioteczne

Zakup książek – 407 woluminów na wartość 12095,62 zł (w tym 91 woluminów komiksów na wartość 2071,38 zł)

Dla bibliotek w powiecie zakupiono książkę mikołowskiej autorki dla dzieci Katarzyny Seregin-Kolarczyk pt. „Opowiedz mi, dziadku. Mierzeja pełna cudów” (Łaziska Górne – 3 egz., Wiry/Gostyń – 2 egz., Ornontowice – 1 egz., Orzesze – 3 egz.).

Dary: 452 egzemplarze na wartość 7209,00 zł

w tym:

książki – 431 woluminów na wartość 7104,00 zł

audiobooki – 21 tytułów na wartość 105,00 zł

Uzupełnianie księgozbioru: księgozbiór uzupełniany jest na bieżąco (1-2 zakupy w miesiącu) i w miarę potrzeb (nowości wydawnicze, serie, cykle, kontynuacje, dekomplety, zapotrzebowanie czytelników). Zakupu książek dokonuje się głównie w dwóch firmach dystrybucyjnych – Platon i Ateneum; sporadycznie w innych miejscach (np. jeśli książka dostępna jest tylko u jednego sprzedawcy).

Dary od darczyńców indywidualnych i instytucji przyjmowane są na bieżąco; do zbiorów są wprowadzone po selekcji (m. in. przydatność, stan fizyczny, aktualność).

7. Sprawy organizacyjne

Szkolenia pracowników:

„Zmiany w regulaminie pracy i wynagradzania w związku ze zmianami od 20226 r.” – Biblioteka główna, jedna osoba. Organizator: Inwencja Szkolenia i Doradztwo Maria Włosek. Koszt: 360 zł (płatne z dotacji powiatowej).

Szkolenia pracowników bibliotek powiatu:

„Przygotowanie do wprowadzenia KSEF, polityka rachunkowości, obieg dokumentów”. Biblioteka główna – 1 osoba, Biblioteka Łaziska – 1 osoba (propozycja szkolenia dla wszystkich bibliotek powiatowych). Organizator: Verte Centrum Szkoleń. Koszt: 858 zł (płatne z dotacji powiatowej).

Prace organizacyjne/techniczne:

W I kwartale 2026 roku biblioteka aktywnie pozyskiwała środki zewnętrzne na rozwój działalności kulturalnej i edukacyjnej. Do Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego złożono trzy wnioski o dofinansowanie projektów.

Spośród złożonych aplikacji dwie uzyskały pozytywną ocenę i otrzymały dofinansowanie na łączną kwotę 25 000 zł. Środki zostały przyznane w ramach programów „Partnerstwo dla książki” oraz „Kultura ludowa i tradycyjna”.

Pozyskane granty umożliwią realizację działań skierowanych nie tylko do mieszkańców miasta, ale również do mieszkańców całego powiatu. Dzięki otrzymanemu wsparciu biblioteka może zaoferować mieszkańcom powiatu bogatszą i bardziej różnorodną ofertę wydarzeń kulturalnych, warsztatów edukacyjnych, spotkań autorskich oraz inicjatyw promujących czytelnictwo i dziedzictwo kulturowe regionu.

Realizacja projektów w ramach programów ministerialnych pozwoli na rozszerzenie działań o charakterze ponadlokalnym, sprzyjających integracji środowisk bibliotekarskich, edukacyjnych i kulturalnych w skali powiatu, a także zwiększy dostępność oferty biblioteki dla różnych grup odbiorców

W I kwartale 2026 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mikołowie zrealizowano szereg prac technicznych i organizacyjnych mających na celu poprawę warunków pracy oraz komfortu korzystania z przestrzeni bibliotecznej.

W ramach bieżących działań odświeżono pomieszczenie socjalne dla pracowników, co przyczyniło się do poprawy funkcjonalności zaplecza oraz warunków pracy zespołu. Ponadto doświetlono Czytelnię Prasy, zwiększając komfort użytkowników korzystających z tej części biblioteki oraz poprawiając warunki do czytania i pracy indywidualnej.

Istotnym przedsięwzięciem była również modernizacja oświetlenia w sali głównej biblioteki, przeprowadzona dzięki wsparciu Powiatu Mikołowskiego. Dotychczasowe oświetlenie pozostawało niesprawne od kilku lat, co znacząco ograniczało możliwości wykorzystania tej przestrzeni. Wykonana modernizacja w istotny sposób poprawiła funkcjonalność sali, umożliwiając jej pełne wykorzystanie do organizacji wydarzeń kulturalnych, spotkań oraz działań edukacyjnych.

Jednocześnie prowadzone są rozmowy z władzami Miasta Mikołowa dotyczące konieczności wykonania pilnych prac remontowych w zakresie dachu oraz systemu klimatyzacji, które również pozostają niesprawne od kilku lat. Szczególnie istotna jest naprawa pokrycia dachowego, która została wskazana jako priorytetowa również przez inspektora nadzoru budowlanego. W niższej części budynku oraz w tylnym skrzydle budynku głównego występują

liczne przecieki, które powodują realne zagrożenie dla infrastruktury bibliotecznej oraz zbiorów.

Niejednokrotnie konieczne było podejmowanie działań zabezpieczających zbiory książkowe oraz regały, szczególnie w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży, co podkreśla pilną potrzebę realizacji kompleksowych prac naprawczych w tym zakresie.

Zauważalna jest również potrzeba poprawy warunków funkcjonowania Oddziału dla Dzieci i Młodzieży, który wymaga kompleksowego remontu wraz z wymianą wyposażenia. Obecna infrastruktura, w tym meble biblioteczne, jest w znacznym stopniu wyeksploatowana i nie odpowiada współczesnym standardom pracy z młodym czytelnikiem. Konieczne jest odświeżenie przestrzeni, modernizacja układu funkcjonalnego oraz wymiana regałów, stolików i miejsc do pracy oraz odpoczynku dzieci i młodzieży. Nowa aranżacja umożliwiłaby stworzenie bardziej przyjaznej, bezpiecznej i atrakcyjnej przestrzeni sprzyjającej czytelnictwu, organizacji warsztatów oraz zajęć edukacyjnych.

Realizacja remontu pozwoliłaby również na lepsze dostosowanie oddziału do potrzeb najmłodszych użytkowników oraz zwiększenie możliwości prowadzenia działań animacyjnych i edukacyjnych, co znacząco wpłynęłoby na rozwój oferty skierowanej do dzieci i młodzieży.

8. Podsumowanie

W I kwartale 2026 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Mikołowie prowadziła intensywną działalność czytelniczą, edukacyjną i kulturalną, ze szczególnym uwzględnieniem działań o charakterze powiatowym. Biblioteka rozwijała współpracę z instytucjami i bibliotekami z terenu powiatu, realizowała inicjatywy integrujące mieszkańców oraz udostępniała przestrzeń dla przedsięwzięć o zasięgu ponadlokalnym. Równolegle kontynuowano bogatą ofertę wydarzeń, uzupełniano zbiory, prowadzono działania promocyjne oraz pozyskiwano środki zewnętrzne na rozwój działalności. Podejmowane inicjatywy wzmacniają rolę biblioteki jako ważnego centrum kulturalno-edukacyjnego w skali miasta i powiatu, przy jednoczesnym wskazaniu potrzeb inwestycyjnych istotnych dla dalszego rozwoju placówki

Mikołów, 13.04.2025 r.

Katarzyna Błaszczyk-Dróżdż